

Protokół nr 42/18
z pierwszej części posiedzenia
Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
w dniu 16 kwietnia 2018 r.

Ad 1.

Otwarcia posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia (godz. 16.00), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków Komisji oraz zaproszonych gości dokonała przewodnicząca komisji Dorota Mrówka. Komisja obradowała w sali obrad Urzędu Miasta (pokój 229) w Kędzierzynie-Koźlu od godz. 16.00.

Na statutową liczbę 5 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 4 członków komisji w trakcie obrad doszła kolejna radna (*obecność członków komisji wg listy obecności, stanowiącej załącznik do nin. protokołu*).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wojciech Jagiełło - II Zastępca Prezydenta Miasta ds. oświatowych o społeczno-gospodarczych;
2. Barbara Nieckarz - Koordynator Zespołu ds. Obsługi Klienta Wewnętrznego Powiatowy Urząd Pracy Kędzierzyn-Koźle;
3. Wioleta Akonom - Kierownik Referatu Wydziału Finansowego;
4. Iwona Szweda - kierownik Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia;
5. Danuta Ceglarek - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu;
6. Gabriela Helbin-Golasz - Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa;
7. Stanisław Węgrzyn- dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu;
8. Grażyna Halemba - kierownik Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Kędzierzynie-Koźlu.
9. Mikołaj Miścicki - radca prawny
10. radna Halina Mińczuk

Ad 2.

Przyjęcie porządku obrad:

1. Otwarcie drugiej części posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 41 z dnia 19 marca 2018 r.
4. Stan bezrobocia na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle.
5. Opinia komisji do sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2017 rok w zakresie działania komisji.
6. Informacja o współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie ochrony zdrowia, profilaktyki zdrowotnej, spraw socjalnych i pomocy społecznej, polityki prorodzinnej, przeciwdziałania patologii i polityki mieszkaniowej.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
 - 1) lista wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu na czas nieoznaczony - do wiadomości komisji.
8. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka przedstawiła proponowany porządek obrad oraz poinformowała, że wpłynęły materiały w formie pisemnej: z Powiatowego Urzędu Pracy - „Stan bezrobocia na terenie Gminy Kędzierzynie-Koźle” - do punktu 4;

„Informacja o współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie ochrony zdrowia, profilaktyki zdrowotnej, spraw socjalnych i pomocy społecznej, polityki prorodzinnej, przeciwdziałania patologii i polityki mieszkaniowej” - do punktu 6.

oraz wpłynął materiał do uzupełnienia porządku obrad:

„Sprawozdanie z wykonania Uchwały nr XLII/372/17 Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle w 2017 r.”

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie uzupełnionego porządku obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (4)

Sylwia Artuna, Dorota Mrówka, Ewa Odulińska, Grażyna Radka

NIEOBECNI (1)

Beata Łobodzińska

porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:

3. Przyjęcie protokołu nr 41 z dnia 19 marca 2018 r.
4. Stan bezrobocia na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle.
5. Sprawozdanie z wykonania Uchwały nr XLII/372/17 Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle w 2017 r.”
6. Opinia komisji do sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2017 rok w zakresie działania komisji.
7. Informacja o współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie ochrony zdrowia, profilaktyki zdrowotnej, spraw socjalnych i pomocy społecznej, polityki prorodzinnej, przeciwdziałania patologii i polityki mieszkaniowej.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
 - 1) lista wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu na czas nieoznaczony - do wiadomości komisji.
9. Zakończenie obrad.

Ad 3.

Przyjęcie protokołu nr 41 z dnia 19 marca 2018 r.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poinformowała, że protokół został przesłany radnym na pocztę elektroniczną oraz znajduje się na sali obrad. Nikt nie zgłaszał uwag. Zapytała, czy w tej chwili ktoś wnosi uwagi do ww. protokołu, wobec braku uwag poinformowała, że komisja przyjmuje protokół nr 41 z dnia 19 marca 2018 r. *(przez aklamację)*.

Ad 4.

Stan bezrobocia na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle *(informacja pisemna stanowi załącznik do nin. protokołu)*.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka przywitała panią Barbarę Nieckarz Koordynator Zespołu ds. Obsługi Klienta Wewnętrznego Powiatowy Urząd Pracy Kędzierzyn-Koźle

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka otworzyła dyskusje w sprawie oraz zapytała jakie PUP proponuje dodatkowe ofertę dla bezrobotnych oprócz staży.

Barbarę Nieckarz Koordynator Zespołu ds. Obsługi Klienta Wewnętrznego Powiatowy Urząd Pracy Kędzierzyn-Koźle poinformowała, że PUP proponuje oprócz staży refundację stanowiska pracy w zamian pracodawca ma obowiązek zatrudnienia pracownika na co najmniej okres 24 + 1 miesiąc, dofinansowywane są stanowiska pracy w ramach prac interwencyjnych, dofinansowanie wynagrodzenia dla osób poniżej 30 roku życia. PUP określa całkowitą efektywność zatrudnienia po stażach na poziomie 82 %, lecz ciągle trwa podsumowanie roku

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka zapytała o nauczycieli które za niedługo stracą pracę w ramach reformy oświaty, czy istnieje możliwości pomocy tej grupie (grupie 50+ proponując studia podyplomowe, kursy), chodzi o zapobieganie przed zwolnieniem grupowym nauczycielom czyli całkowite przekwalifikowanie lub podjęcie studiów podyplomowych które trwają 3 semestry. .

Barbarę Nieckarz Koordynator Zespołu ds. Obsługi Klienta Wewnętrznego Powiatowy Urząd Pracy Kędzierzyn-Koźle poinformowała, że PUP śledzi rynek pracy w tym zwolnienia grupowe oraz PUP wystąpił z pismem do Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźla czy wystąpi zagrożenie zwolnień grupowych nauczycieli w ramach reformy oświaty. Pozyskano informację, że takiego zagrożenia nie będzie, lecz w ramach potrzeb zawsze PUP będzie aplikował o środki z Funduszu Pracy, pod pewnymi warunkami, nie zawsze muszą to być osoby po 50 roku życia. Dodała, że PUP nie refunduje pracodawców. Jeżeli osoby zarejestrują się jako osoby bezrobotne otrzymują pomoc. Ustawa nie pozwala na dofinansowywanie studiów podyplomowych przed zwolnieniem grupowym. Dodała, że tylko instytucje mogą składać wnioski o pozyskanie środków na dofinansowanie.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka podziękowała za wyczerpujące odpowiedzi. Podziękowała za materiał oraz obecność przedstawiciela Powiatowego Urzędu Pracy w Kędzierzynie-Koźlu.

Komisja Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny Rady Miasta zapoznała się i przyjęła informację Powiatowego Urzędu Pracy Kędzierzyn-Koźle dot. stanu bezrobocia na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle.

Ad 3.

Sprawozdanie z wykonania Uchwały nr XLII/372/17 Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle w 2017 r.” (informacja pisemna stanowi załącznik do nin. protokołu).

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka przywitała Stanisława Węgrzyn- dyrektora Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu oraz Grażynę Halemba - kierownika Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Kędzierzynie-Koźlu.

Radna Grażyna Radka poinformowała, że na teren Wyspy w Koźlu są notorycznie podrzucane koty i psy. Podrzucenymi kotkami zajmuje się sąsiadka emerytka, lecz nie stać jej na zakup karmy, zapytała gdzie może uzyskać pomoc oraz karmę.

Gabriela Helbin-Golasz - Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa; odpowiedziała, że należy zgłosić się do Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami z terenu Kędzierzyna-Koźła którzy dostarczą potrzebną karmę.

Wobec wyczerpania dyskusji przewodnicząca Komisji poinformowała, że Komisja Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny Rady Miasta zapoznała się i przyjęła bez uwag *sprawozdanie z wykonania Uchwały nr XLII/372/17 Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle w 2017 r.*

Ad 4.

Opinia komisji do sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2017 rok w zakresie działania komisji (sprawozdanie pisemne stanowi załącznik do nin. protokołu).

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka otworzyła dyskusję w sprawie.

Radna Ewa Odulińska poinformowała, że nie ma uwag do sprawozdania tylko spostrzeżenia, że w 2017 r. był niski wskaźnik wykorzystania środków finansowych dot. zapobiegania narkomani, zapytała o przyczynę tak słabego wykonania (ok. 44%), skoro problem narkomani jest znaczny. Poprosiła o efektywną realizację zadań skoro są zaplanowane a wykorzystanie jest niskie. Zaproponowała przygotowanie w przyszłych latach zestawienia (na podstawie ankiet społecznych) problemu dot. narkomani i alkoholizmu. Również należy pamiętać o uzależnieniu od Internetu.

Iwona Szweda - kierownik Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia; wyjaśniła, że zadania z zakresu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych, zadania są podzielone w budżecie miasta dla osobnych rozdziałów, część zadań nie zostało wykonanych, gdyż nie było wykonawców na realizację zadań oraz nie było zainteresowania ze strony szkół co do programów. Zaproponowała przeprowadzenie badań społecznych.

Wojciech Jagiełło - II Zastępca Prezydenta Miasta ds. oświatowych o społeczno-gospodarczych wyjaśnił, że diagnoza mieszkańców Kędzierzyna-Koźła w cykliczny sposób jest potrzebna, uzyska się dużą wiedzę w różnych zakresach. Fobia staje się zjawiskiem powszechnym lecz jest trudno wykrywalna, lecz badania ankietowe dają wyniki typowo statystyczne, z wyników skorzystają naukowcy (fachowcy), a dla Wydziału dane statystyczne nie wiele wniosą. Zobowiązał się do przeanalizowania tematu.

Radna Grażyna Radka zapytała na jakim poziomie był zwrot środków nienależnie pobranych z Programu 500+. Jakie były powody nie należnie pobranych świadczeń.

Danuta Ceglarek - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu, w Kędzierzynie-Koźlu wyjaśniła, że kwota do zwrotu była nieznaczna było to 0,06% z całkowitej kwoty |25 milionów złotych. Osoby które pobrały nienależne świadczenia, nie poinformowały na czas MOPS-u a zmianach w dochodach lub o zmianie sytuacji życiowej.

Kolejno radna Grażyna Radka zapytała o kwotę 3 milionów złotych przeznaczoną na zakup usług dot. MZBK oraz o kwotę na wypłatę odszkodowań z tytułu nie dostarczenia przez Gminę Kędzierzyn-Koźle mieszkań w kwocie 57 tys. zł, czego dotyczyły i co było powodem.

Radna Halina Mińczuk za tę kwotę zostały zakupione usługi na potrzeby remontu pustostanów oraz usługi związane ze sprzętem na potrzeby remontu pustostanów .

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poinformowała, że składała interpelację w temacie dot. wykazu nieruchomości które mogą podlegać remontowi oraz kolejną interpelację dot. jakie kwoty Gmina Kędzierzyn-Koźle musiała pokryć za niedostarczenie lokali. Pozyskała odpowiedź, że wartość odszkodowań wynosi ponad 50 tysięcy złotych. Natomiast remont jednego pustostanu kosztuje ok. 20 tysięcy złotych. Poinformowała, że wróci do tematu w sprawach bieżących i wolnych wnioskach, gdzie złoży wniosek aby wyremontować dwa lokale i przenieść. Szczegółowo wyjaśniła wniosek.

Wojciech Jagiełło Zastępca Prezydenta Miasta ds. oświatowych o społeczno-gospodarczych, poinformował, że osoby które mają pierwszeństwo do otrzymania lokalu są przez Gminę traktowane z pierwszeństwem i osoby zostają umieszczane w lokalu socjalnym. Jeżeli są lokale do dyspozycji. Kwota wypłacana przez gminę na odszkodowania jest niewielka.

Radna Halina Mińczuk wyjaśniła, że gmina ponosi duże koszty, ponieważ na remont jednego lokalu należy wydać ok. 20 tysięcy złotych. Osoby z obcych zasobów zazwyczaj nie płacą za nic. Podała przykład, że do lokalu przy ul. Targowej została przeniesiona osoba z lokalu spółdzielczego, za lokal nie płaci oraz bardzo zanieczyszcza mieszkanie stwarzając zagrożenie dla innych mieszkańców. Radna uważa, że lepiej jest zapłacić odszkodowanie gdyż długi które osoby generują poprzez używanie i dewastację lokalu gminnego są dużo wyższe niż zapłacone odszkodowania. Należy zastanowić się jeżeli chodzi o eksmisję z obcych zasoby. Jeżeli jest eksmisja z zasobów gminnych to jest to zasadne. MZBK przeliczył, że koszt utrzymania osoby z zasobów obcych jest dużo wyższy ponieważ te osoby jeszcze dewastują mieszkania gminne i wzrasta zadłużenie.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poinformowała, że radna Halina Mińczuk przedstawiła szczegółową odpowiedź z racji doświadczenia zawodowego z MZBK, lecz przewodnicząca dalej wnioskuje o przeprowadzenie wywiadu (analizy) oraz wyremontowanie pustostanów.

Grażyna Radka poinformowała, że z przedstawionych danych wynika Promyczek dołożył ok. 400 tysięcy złotych do budżetu ze środków własnych. Pochwaliła gospodarność kierownictwa.

Wojciech Jagiełło Zastępca Prezydenta Miasta ds. oświatowych o społeczno-gospodarczych, poinformował, że finansowanie Promyczka nie należy do działań gminnych. Liczy, że w tym roku to województwo przeznaczy więcej środków finansowych na działalność Promyczka.

Sylwia Artuna zapytała o nienależnie pobrane świadczenia przez rodziny z MOPS z programów przeznaczonych dla rodziny.

Danuta Ceglarek - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu, w Kędzierzynie-Koźlu wyjaśniła, że kwota do zwrotu w Kędzierzynie-Koźlu była nieznaczna było to 0,124% z całkowitej kwoty budżetu (w skali kraju jest to bardzo mała kwota). Osoby które pobrały nienależne świadczenia, nie poinformowały na czas MOPS-u a zmianach w dochodach lub o zmianie sytuacji życiowej. Wszystkie świadczenia nie należnie pobrane podlegają zwrotowi wraz z odsetkami.

Wobec wyczerpania dyskusji przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie komisji sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2017 rok (w zakresie działania komisji).

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (5)

Sylwia Artuna, Beata Łobodzińska, Dorota Mrówka, Ewa Odulińska, Grażyna Radka

Komisja jednogłośnie pozytywnie (5 głosów „za”) zaopiniowała *sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2017 rok.*

Ad 5.

Informacja o współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie ochrony zdrowia, profilaktyki zdrowotnej, spraw socjalnych i pomocy społecznej, polityki prorodzinnej, przeciwdziałania patologii i polityki mieszkaniowej (informacja pisemna stanowi załącznik do nin. protokołu).

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka otworzyła dyskusję w sprawie, wobec braku osób chętnych do dalszej dyskusji przewodnicząca poinformowała, że Komisja zapoznała się z informacją pisemną w tym temacie i przyjęła *informację o współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie ochrony zdrowia, profilaktyki zdrowotnej, spraw socjalnych i pomocy społecznej, polityki prorodzinnej, przeciwdziałania patologii i polityki mieszkaniowej.*

VI.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

1. Lista wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu na czas nieoznaczony.

Radna Halina Mińczuk zapytała w jaki sposób jest dokonywana weryfikacja osób z pierwszeństwem dokładnie dzieci z Domów Dziecka. Czy jest sprawdzane czy dzieci mogą wrócić do domów w których miały ostatni adres zameldowania przed pobytem w Domu Dziecka. Na liście widnieje osoba z pierwszeństwem z DD której rodzice zmarli a ona posiada tytuł prawny do domu rodzinnego więc nie powinien otrzymać lokalu z pierwszeństwem.

Iwona Szweda, kierownik Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia wyjaśniła, że musi zostać złożony wniosek oraz zostaje pozyskana informacja z Domu Dziecka dot. konkretnej osoby (ile lat przebywała w Domu Dziecka), wnioski mogą zostać złożone tylko przez osoby których ostatnie zameldowanie było w gminie Kędzierzyn-Koźle. Wydział nie posiada dostępu do bazy danych która umożliwia sprawdzanie praw własności.

Radna Halina Mińczuk wyjaśniła, że wydział powinien wystosować pismo i zapytać wydział Geodezji.

Iwona Szweda, kierownik Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia wyjaśniła, powiat żąda opłat za takie informacje.

Mecenas Mikołaj Miścicki wyjaśnił, że Powiatowy Wydział Geodezji żąda opłat za informacje, wcześniej można było takie sprawy i akty sprawdzić bezpłatnie.

Radna Halina Mińczuk zapytała ile osób z przedstawionej listy zostało do dnia dzisiejszego skreślonych (do dnia dzisiejszego).

Iwona Szweda, kierownik Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia udzieliła szczegółowych wyjaśnień.

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości listę uprawnionych do wynajęcia lokalu na czas nieoznaczony.

2. Radna Grażyna Radka wyjaśniła, że na poprzedniej komisji złożyła wniosek w sprawie zakazu przyjmowania do żłobków i przedszkoli dzieci nie zaszczepionych, otrzymała w dniu dzisiejszym opinię prawną, z której wynika, że nie ma prawnych możliwości przyjmowania do przedszkoli dzieci nie szczepionych. Wobec powyższego przekazuje do wiadomości komisji te informacje.

3. Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poinformowała, że Dyrektor Danuta Ceglarek poinformowała, że na najbliższej Sesji Rady Miasta musi zostać przyjęta „Ocena Zasobów Pomocy Społecznej”, dokument w dniu dzisiejszym został zaakceptowany przez Prezydent Miasta, wobec powyższego zaproponowała drugie spotkanie w tym miesiącu, w dniu 25 kwietnia br. o godz. 13:45 w sali 207 b (przed Sesją Rady Miasta) w celu zaopiniowania tego dokumentu.

4. Wojciech Jagiełło Zastępca Prezydenta Miasta ds. oświatowych o społeczno-gospodarczych, zaprosił radnych do udziału w posiedzeniu Komisji Prawno-Administracyjnej w temacie dot. punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zmiany zapisów.

3. Radna Halina Mińczuk złożyła wniosek pisemny:

„przygotowanie analizy kosztów ponoszonych za brak wskazania lokalu zasobów obcych. Koszty ponoszone przez Gminę za wykonanie remontu lokalu socjalnego oraz koszty utrzymania tego lokalu przez osoby eksmitowane z zasobów obcych(analiza za 24 miesiące)”.

Przewodnicząca Komisji Dorota Mrówka zakończyła pierwszą część posiedzenia komisji (o godz. 17:00) i ogłosiła przerwę w obradach do dnia 25 kwietnia 2018 r.

Protokół nr 42/18
z drugiej części posiedzenia
Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
w dniu 25 kwietnia 2018 r.

Ad 1.

Otwarcia posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad drugiej części posiedzenia komisji.

Otwarcia posiedzenia (*godz. 13.45*), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków Komisji oraz zaproszonych gości dokonała przewodnicząca komisji Dorota Mrówka Komisja obradowała w pokoju zastępcy Prezydenta Miasta Wojciecha Jagiełło (pokój 232) w Kędzierzynie-Koźlu od godz. 13.45.

Na statutową liczbę 5 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 4 członków komisji w trakcie obrad doszła kolejna radna (*obecność członków komisji wg listy obecności, stanowiącej załącznik do nin. protokołu*).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wojciech Jagiełło - II Zastępca Prezydenta Miasta ds. oświatowych o społeczno-gospodarczych;
2. Iwona Szweda - kierownik Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia;
3. Anna Morkis - zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu;

Ad 2.

Przyjęcie porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie „Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2017 r. ” sporządzone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka odczytała porządek obrad komisji, który został przyjęty bez zmian (*przez aklamację*).

Ad 3.

„Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2017 r.” sprawozdanie sporządzone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu.

Przewodnicząca Komisji Dorota Mrówka poinformowała, że komisji zostało przedstawione obszernie sprawozdanie „Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2017 r.” sporządzone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu, otworzyła dyskusję w sprawie.

Agata Morkis udzieliła dodatkowych wyjaśnień do przedstawionego sprawozdania. Poinformowała, że zmniejsza się liczba beneficjentów korzystających z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu, ale znacznie wzrósł budżet przeznaczony na pomoc rodzinom. Zadania są zlecone oraz realizowane zgodnie z Ustawami o pomocy społecznej. Poinformowała, że MOPS od lat informuje o ciasnocie lokalowej.

Przewodnicząca Komisji Dorota Mrówka zapytała o wykształcenie osób zatrudnionych, o wskaźniki wynagrodzeń, czy pracownicy zarabiają godną pensję, czy pracownicy zgłaszali prośby o podwyżki płac. Gdyż na otwartym rynku pracy pracownicy mogą otrzymać wyższe pensje i istnieje obawa, że mogą się zwalniać.

Agata Morkis poinformowała, że osoby z wykształceniem wyższym w kierunku pomocy społecznej znajdują pracę jedynie w ośrodkach Pomocy Społecznych lub Powiatowych Centrach Pomocy Rodzinie. Lecz występuje problem z osobami z wykształceniem niższym oraz zawodowym np. kucharzami, opiekunkami dziennymi, gdyż te osoby wyjeżdżają do pracy do Niemiec. Nie mają natomiast informacji jaki jest poziom wynagrodzenia w innych gminach.

Przewodnicząca Komisji Dorota Mrówka zapytała czy temat podwyżek dla pracowników był poruszany przez Dyrektora MOPS z Prezydentem Miasta.

Grażyna Radka zapytała o zestawienie dot. kwot wynagrodzeń.

Wojciech Jagiełło Zastępca Prezydenta Miasta ds. oświatowych o społeczno-gospodarczych, wyjaśnił, że występują różnice w wynagrodzeniach w jednostkach dot. pomocy społecznej, których nie da się w sposób jednoznaczny ujednoczyć.

Przewodnicząca Komisji Dorota Mrówka poinformowała, że chciała wskazać zagrożenia, jakimi są niskie pensje oraz obawa przed utratą pracowników.

Ewa Odulińska zaproponowała, aby gmina zastanowiła się nad wybudowaniem kolejnych mieszkań chronionych, gdyż koszt utrzymania jest niższy niż koszt utrzymania DPS. Społeczeństwo Kędzierzyna-Koźla starzeje się. Brakuje również miejsc dla dzieci w żłobkach.

Wojciech Jagiełło Zastępca Prezydenta Miasta ds. oświatowych o społeczno-gospodarczych, wyjaśnił, że w związku z zwiększonym zapotrzebowaniem w żłobkach będzie w tym roku o 50 miejsc więcej.

Grażyna Radka poinformowała, że przedstawiciele pewnej firmy są umówieni z władzami Kędzierzyna-Koźła na zakup terenów i budynków po byłej jednostce wojskowej, może na tym obiekcie powstanie pensjonat dla osób starszych.

Wojciech Jagiełło Zastępca Prezydenta Miasta ds. oświatowych o społeczno-gospodarczych, potwierdził, że w najbliższym czasie przedstawiciele firmy oraz władze miasta mają umówione spotkanie w sprawie terenów po byłej jednostce wojskowej.

Wobec wyczerpania dyskusji przewodnicząca Komisji Dorota Mrówka poinformowała, że komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdanie „Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za 2017 r.” sporządzone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu.

Ad 4.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodnicząca Komisji Dorota Mrówka poinformowała, że kolejne posiedzenie komisji (wyjazdowe) odbędzie się w dniu 21 maja o godz.14.00 komisja uda się do mieszkań przy ulicy Zielnej w Kędzierzynie-Koźlu.

Ad 5.

Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad, przewodnicząca komisji Dorota Mrówka podziękowała za aktywne uczestnictwo i o godz. 14.05 zamknęła drugą część posiedzenia komisji.

Protokolowała

Anna Dworaczek

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI

Dorota Mrówka